
SETKÁNÍ LÍDRŮ ČESKÉHO STAVEBNICTVÍ 2019/H2

Výhradní partner pro 
tisková řešeníZlatý partner

Výhradní partner pro 
BIM

Výhradní partner 
v pojištění

Výhradní projektový 
partner

Výhradní stavební 
partner

Výhradní bankovní 
partner

Výhradní rezidenční 
partner

Bronzoví partneřiStříbrní partneři Odborný garant



VÝVOJ ČESKÉHO STAVEBNICTVÍ  

Skutečný index stavební produkce (ČSÚ)
Očekávání stavebních firem (CEEC Research)

M
ez

iro
čn

í z
m

ěn
a 

v 
%

-12 %

-10 %

-8 %

-6 %

-4 %

-2 %

0 %

2 %

4 %

6 %

8 %

10 %

6,6
4,7

-10,8

-6
-4,1

-6,9 -7,4

3,4

6,6

-1

3,3

6,7

2,7
1,7

0,5

7,1

0
-0,9

-7,4

-3,6

-7,6
-6,7

4,3

6,8

-5,6

3,3

9,2

2,1

202120202019201820172016201520142013201220112010200920082007

-6,0

-1,0
0,0

-10,8

Q1–Q3



OČEKÁVANÝ VÝVOJ STAVEBNICTVÍ  

11–15 % 16+ % Stagnace2–6 %0–2 % 6–10 % 11–15 % 16+ % Stagnace2–6 %0–2 % 6–10 %

1,7 %

69 % FIREM OČEKÁVÁ RŮST

1,7 %
POZEMNÍ STAVITELSTVÍ

1,8 %
INŽENÝRSKÉ STAVITELSTVÍ

Podíl firem

2020 2021

0,5 %

51 % FIREM OČEKÁVÁ RŮST

Podíl firem

2,0 %
VELKÉ FIRMY

1,6 %
MALÉ/STŘEDNÍ FIRMY

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Pokles

Růst

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Pokles

Růst



MEZIROČNÍ ZMĚNY OZNÁMENÍ O ZADÁNÍ ZAKÁZKY 

Stavební zakázky
Počet Hodnota

počet meziroční změna 
v % mil. Kč meziroční změna 

v %

2018

1. čtvrtletí 1 051  -12,1 43 021  +73,0

2. čtvrtletí 1 751  +42,1 44 927  +50,4

3. čtvrtletí 1 668  +8,9 44 163  +17,5

4. čtvrtletí 1 144  -12,4 31 729  -4,3

rok 5 614  +6,6 163 840  +30,6

2019

1. čtvrtletí 1 009  -4,0 45 607  +6,0

2. čtvrtletí 1 463  -16,4 37 941  -15,5

leden až září 3 895  -12,9 143 531  +8,6

Zdroj: Věstník veřejných zakázek, výpočty CEEC Research



MEZIROČNÍ ZMĚNY OZNÁMENÍ O ZAKÁZCE 

Stavební zakázky
Počet Hodnota

počet meziroční změna 
v % mil. Kč meziroční změna 

v %

2018

1. čtvrtletí 454  -4,8 25 867  +37,0

2. čtvrtletí 460  -4,8 60 637  +83,7

3. čtvrtletí 271  -10,9 27 228  +16,0

4. čtvrtletí 303  +0,7 43 821  +76,5

rok 1 488  -4,9 157 552  +57,2

2019

1. čtvrtletí 391  -13,9 32 928  +27,3

2. čtvrtletí 406  -11,7 28 080  -53,7

leden až září 1 166  -1,6 101 474  -10,8

Zdroj: Věstník veřejných zakázek, výpočty CEEC Research



OČEKÁVANÝ VÝVOJ TRŽEB 

11–15 % 16+ % Stagnace2–6 %0–2 % 6–10 % 11–15 % 16+ % Stagnace2–6 %0–2 % 6–10 %

3,6 %

78 % FIREM OČEKÁVÁ RŮST

3,4 %
POZEMNÍ STAVITELSTVÍ

4,1 %
INŽENÝRSKÉ STAVITELSTVÍ

Podíl firem

2020 2021

1,3 %

58 % FIREM OČEKÁVÁ RŮST

Podíl firem

4,4 %
VELKÉ FIRMY

3,0 %
MALÉ/STŘEDNÍ FIRMY

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Pokles

Růst

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Pokles

Růst



VÝVOJ VYTÍŽENOSTI KAPACIT STAVEBNÍCH SPOLEČNOSTÍ (V %) 

Horní kvartil
Průměr
Dolní kvartil

2016 2017 2018 2019

60 %

80 %

100 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

79

85

93 92

80

92
95 94

88

92

99 98

91

94 94 95

70

80

90 90

70

89 90 90

80

90

99
95

90
91 90 90

11842119521194111841



NASMLOUVANÉ ZAKÁZKY 
(srovnání s minulým rokem) 

Po
dí

l f
ire

m

 stejně jako před rokem  méně než před rokem  více než před rokem

2016 2017 2018 2019

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

11842119521194111841



 Hodnocení (0–10 max.) % firem

9,0

Osobní zkušenost

100 %

8,8

Kvalita

100 %

8,8

Dlouhodobá spolupráce 
s danou firmou

100 %

7,7

Cena

100 %

7,3

Rychlost prací

100 %

7,0

Reference

99 %

PODLE ČEHO SE ROZHODUJETE PŘI VÝBĚRU SUBDODAVATELE? 



KROKY, KTERÉ BY VEDLY KE ZVÝŠENÍ POČTU KVALITNÍCH  
ABSOLVENTŮ TECHNICKÝCH OBORŮ V ČR 

 Hodnocení (0–10 max.) % firem

7,6

Pozitivní propagace 
technických 

oborů v médiích, 
v rodinách atd.

99 %

7,4

Firemní programy 
ve školách

100 %

7,3

Praxe v délce měsíců 
jako povinná součást 

výuky pro studenty 
středních a vysokých 

technických škol

97 %

6,7

Zavedení certifikátu 
řemesla

95 %

6,6

Spolufinancování 
firemních škol ze 

strany státu

96 %

6,5

Vymezení oborů, 
které jsou pro ČR 

perspektivní

93 %

6,4

Větší podpora 
zahraničních 

stáží pro studenty 
technických oborů

96 %

6,3

Skupiny firem dle typu 
výroby by spoluurčovaly 

technické znalosti/
dovednosti nutné 

ke splnění maturity/
státních zkoušek

93 %

6,0

Povinnost krajů 
vypisovat učební 
obory v souladu 
s ekonomickými 
potřebami kraje

86 %

5,9

Větší otevřenost 
českých technických 
škol pro zahraniční 

studenty

91 %

5,2

Povinná výuka 
technických 

dovedností již 
v mateřské školce

81 %

4,8

Tzv. povinné kvóty

71 %



POZITIVNÍ A NEGATIVNÍ CHARAKTERISTIKY PRÁCE  
ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍKŮ OPROTI ČESKÝM PRACOVNÍKŮM 

  Hodnocení (5 až -5) % firem

3,5

Počet dnů pracovní 
neschopnosti

61 %

3,3

Respektování autority 
nadřízených pracovníků

60 %

2,2

Mzdová náročnost

61 %

1,9

Výkonnost

72 %

1,9

Ochota učit se 
novým věcem

63 %

-0,6

Zapojení do kolektivu

60 %



SETKÁNÍ LÍDRŮ ČESKÉHO STAVEBNICTVÍ 2019/H2

Výhradní partner pro 
tisková řešeníZlatý partner

Výhradní partner pro 
BIM

Výhradní partner 
v pojištění

Výhradní projektový 
partner

Výhradní stavební 
partner

Výhradní bankovní 
partner

Výhradní rezidenční 
partner

Bronzoví partneřiStříbrní partneři Odborný garant


